“  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЫИЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 17.12.2020 № 853
с.Большое Село

Об утверждении муниципального задания
МУ «Большесельский молодежный центр»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Администрации Большесельского
муниципального района от 25.10.2018 года № 823 «О Порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений Большесельского
муниципального района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», Администрация Большесельского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному
учреждению «Большесельский молодежный центр» на 2021 год и плановый
период 2022-2023годы.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Большесельского муниципального района по социальной политике
С.Н. Леванцову.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава Большесельского
муниципального района В.А. Лубенин

I I I
у т в е р ж д е н о '

Постановлением Администрации
Большесельского муниципального
района от 17.12.2020 № 853

1 1 “ 1 * “ Г  1 “  1 <

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Большесельского муниципального района № 704.1

Муниципальное учреждение «Большесельский молодежный центр» на 2021 (2022-2023) годы

Основные виды деятельности муниципального учреждения:

№п/п Код ОКВЭД Наименование вида деятельности
1 88.99 Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки
2 78.20 Деятельность агентств по временному трудоустройству
3 90.04.2 Деятельность многоцелевых центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Учреждение муниципальные услуги не оказывает

Наименование муниципальной услуги

Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

Категории потребителей муниципальной услуги

Показатели качества муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатели качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное]

отклонение,^
наименование

показателя
единица

измерения
2021 год 2022 год 2023 год

Показатели объема муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатели объема муниципальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%наименование
показателя

единица
измерения

2021 год 2022 год 2023 год

Сведения о платных услугах в составе задания

Уникальный номер Содержание Условия (формы) Реквизиты НПА, устанавливающего Предельный размер Среднегодовой размер
реестровой записи муниципальной

услуги
оказания

муниципальной
размер платы (цену, тариф) либо

порядок ее (его) установления
платы (цена, тариф) платы (цена, тариф)

Наименование
(вид, принявший

орган,
наименование)

Дата, номер 2021
год

2022
год

2023
год

2021
год

2022
год

2023
год

} . * I 1

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты НПА, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги)6:

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
муниципальной услуги

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги

1

Реквизиты НПА, регулирующего порядок оказания муниципальной
услуги

, Наименование ,
(вид, принявший орган, наименование)

Дата, номер

Раздел 1

Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на
гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в

молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей
среди молодежи

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0041

Категории потребителей работы физические лица от 14 до 30 лет

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы)
выполнения

работы

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)

наименование
показателя

единица
измерения

2021 год 2022 год 2023 год
отклонение,

%

889900.Р.76.1.004100
02001

Организация
мероприятий в сфере

молодежной политики,
направленных на

очная количество
участников

человек 509 519 529 5

гражданское и
патриотическое ' *.

воспитание молодежи,
воспитание

толерантности в
молодежной среде,

формирование
правовых, культурных

и нравственных
ценностей среди

молодежи

1 ■ Г

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание
работы

Условия (формы)
выполнения работы

Показатели объема работы Значение показателя объема работы Допустимое
(возможное)

2021 год 2022 год
V- ' * наименование

показателя
единица

измерения
2023 год отклонение

%

889900.Р.76.1.004100
02001

Организация
мероприятий в

сфере молодежной

очная Количество
мероприятий

Единица 38 39 40 5

политики,
направленных на

1

гражданское и
патриотическое

воспитание
молодежи,
воспитание

толерантности в
молодежной среде,

формирование
правовых,

культурных и
нравственных

ценностей среди
молодежи

1 1 \

Раздел 2

Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование
системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для

самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

Категории потребителей работы физические лица от 14 до 30 лет

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели качества работы

наименование
показателя

единица
измерения

Значение показателя качества
работы

2021 год 2022 год 2023 год

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%

889900.Р.76.1.0038
0002001

Организация
мероприятий в сфере

молодежной политики,
направленных на

формирование системы
развития талантливой и

инициативной молодежи,
создание условий для

самореализации
подростков и молодежи,

развитие творческого,
профессионального,
интеллектуального

потенциалов подростков
и молодежи

очная количество
участников

человек 184 188 192

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия Показатели объема работы Значение показателя объема работы Допустимое
(возможное)
отклонение

%

(формы)
выполнения

работы
наименование

показателя
единица

измерения
1-

2021 год 2022 год 2023 год

889900.Р.76.1.0038
0002001

Организация
мероприятий в сфере

молодежной политики,

очная количество
мероприятий

Единица 8 9 10 5

направленных на
формирование системы
развития талантливой и 1

инициативнои молодежи,
создание условий для

самореализации
подростков и молодежи,

развитие творческого,
профессионального,

1 1 ? 4 * ’

интеллектуального
потенциалов подростков

»

и молодежи

Раздел 3

Наименование работы
1 >

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного
поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в

социально-опасном положении

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0025

Категории потребителей работы физические лица от 14 до 30 лет

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели качества работы

наименование
показателя

единица
измерения

Значение показателя качества
работы

2021 год 2022 год 2023 год

Допустимое
(возможное)
отклонение,

. %

889900.Р.76.1.002500
11001

Организация
мероприятий,

направленных на
профилактику

асоциального и

очная количество
участников

человек 384 391 399

деструктивного
поведения подростков и

молодежи, поддержка
детей и молодежи,

находящейся в
социально-опасном

положении

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели объема работы Значение показателя объема работы Допустимое
(возможное)
отклонение

%
наименование

показателя
единица

измерения
2021 год 2022 год 2023 год

889900.Р.76.1.002500
11001

Организация
мероприятий,

направленных на
профилактику

асоциального и
деструктивного

поведения подростков и
молодежи, поддержка

детей и молодежи,
находящейся в

социально-опасном
положении

очная количество
мероприятий

Единица 53 54 55 5

Раздел 4

Наименование работ!>1 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение
молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а

также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа
жизни

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0266

I

Категории потребителей работы физические лица от 14 до 30 лет

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели качества работы

наименование
показателя

единица
, измерения

Значение показателя качества
работы

2021 год 2022 год 2023 год

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%

889900.Р.76.1.026600
01001

Организация
мероприятий в сфере

молодежной политики,
направленных на

вовлечение молодежи в
инновационную,

предпринимательскую,
добровольческую

деятельность, а также на
развитие гражданской

активности молодежи и
формирование здорового

образа

очная количество
участников

человек 256 261 267

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели объема работы Значение показателя объема работы Допустимое
(возможное)
отклонение

%
наименование

показателя
единица

измерения
2021 год 2022 год 2023 год

889900.Р.76.1.026600
01001

Организация
мероприятий в сфере

молодежной политики,
направленных на

вовлечение молодежи в
инновационную,

очная количество
мероприятий

Единица 25 26 27 5

предпринимательскую,
добровольческую

деятельность, а также на
развитие гражданской

активности молодежи и
формирование здорового

образа

Раздел 5

Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0035

Категории потребителей работы Физические лица

Показатели качества работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%наименование
показателя

единица
измерения

2021 год 2022 год 2023 год

889900.Р.76.1.003500
51001

Общественные
объединения

очная Количество часов ч ас . 61 62 64 5

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели объема работы Значение показателя объема работы Допустимое
(возможное)
отклонение

%

наименование
показателя

единица
измерения

2021 год 2022 год 2023 год

889900.Р.76.1.003500 Общественные очная Количество Единица 2 3 3 5
51001 1 объединения общественных ... ' Л , : : ; . .

объединений
Г;  ■ ' '  ‘1 ’  ?

Раздел 6

Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи

Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому)
перечню или региональному перечню

0035

Категории потребителей работы

* * * 1

Физические лица

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

Показатели качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимое
(возможное)
отклонение,

%

1 1
выполнения

работы наименование единица 2021 год 2022 год 2023 год
показателя измерения

889900.Р.76.1.003500
50001

Культурно-досуговые,
спортивно-массовые

мероприятия

очная Количество
участников

Человек 742 757 773 5

Показатели объема работы

Уникальный номер
реестровой записи

Содержание работы Условия
(формы)

выполнения
работы

Показатели объема работы Значение показателя объема работы Допустимое
(возможное)
отклонение

%
наименование

показателя
единица

измерения
2021 год 2022 год 2023 год

889900.Р.76.1.003500
50001

Культурно-досуговые,
спортивно-массовые

мероприятия

очная Количество
мероприятий

Единица 12 13 14 5

Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ:
Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ прописаны в прилагаемых Технических заданиях выполнения качества работ,

оказываемых МУ «Большесельский молодежный центр» (Приложения 1 -  6) к муниципальному заданию.
______________________________ Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании______________ ______________________________ _____

№
п\п

Наименование Требования

1. Основания для приостановления
муниципального задания_____________ '

выполнения 1 .Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам.
2.Несоответствие помещения пожарным нормам и стандартам.______ _______

Основания для досрочного прекращения выполнения
муниципального задания_______________________________

1 .Реорганизация или ликвидация учреждения.
2. Исключение муниципальной работы из базового перечня услуг (работ)

Порядок контроля
муниципального задания

учредителем выполнения Формы контроля
Проведение внеплановой проверки

Отчет о выполнении муниципального
задания муниципальным учреждением по
утвержденной форме______________________

Периодичность
По представлениям контроле.
надзорных органов, жалобам население
Ежеквартально, по итогам полугодия, пй
итогам года

Требования к отчетности о выполнении муниципального
задания

1. Отчет о выполнении муниципального задания формируется муниципальным
учреждением и предоставляется учредителю в сроки, установленные в муниципальном
задании (но не реже, чем 1 раз в квартал), по форме согласно Приложению № 8 к
Муниципальному заданию и размещается на официальном сайте муниципального
учреждения
2. Муниципальное учреждение не позднее 01 декабря текущего года представляет
учредителю предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части
показателей объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) за текущий
финансовый год по форме согласно Приложению № 7 к Муниципальному заданию_____

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении
муниципального задания_______________________________

Ежеквартально, по итогам полугодия, по итогам года

4.2. Сроки представления
муниципального задания

отчетов выполнении 1.Отчет о выполнении муниципального задания формируется муниципальным учреждением и
предоставляется учредителю 1 раз в квартал до 20 числа месяца, следующего за отчетным
периодом
2. Отчет по итогам полугодия по выполнению муниципального задания формируется
муниципальным учреждением и предоставляется в срок не позднее 15 августа, отчет по итогам
года предоставляется учредителю не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным (для отчета
по итогам года)____________________________________________________________________

4.3. Дополнительные формы отчетности о выполнении
муниципального задания_______________________________

Не предусмотрены

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении
муниципального задания_______________________________

Не предусмотрены

Иные требования, связанные с
муниципального задания

выполнением В случае выявления значительных отклонений от показателей, установленных в
муниципальном задании, учредитель проводит анализ причин недостижения указанных
показателей и принимает меры для их устранения, в том числе рассматривает вопрос проведения
внеочередной проверки и (или) привлечения руководителя муниципального учреждения к
дисциплинарной ответственности в соответствии с трудовым законодательством Российской
Федерации.________________________________________________________________ _______